



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26.08.2015

г. Казань

**КАРАР**

№ 622

О внесении изменений в План мероприятий по реализации третьего этапа Стратегии развития образования в Республике Татарстан на 2010 – 2015 годы «Килэчэк» – «Будущее» на 2015 год, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2015 № 252 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации третьего этапа Стратегии развития образования в Республике Татарстан на 2010 – 2015 годы «Килэчэк» – «Будущее» на 2015 год»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в План мероприятий по реализации третьего этапа Стратегии развития образования в Республике Татарстан на 2010 – 2015 годы «Килэчэк» – «Будущее» на 2015 год, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.04.2015 № 252 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации третьего этапа Стратегии развития образования в Республике Татарстан на 2010 – 2015 годы «Килэчэк» – «Будущее» на 2015 год», следующие изменения:

в пункте 1.1 Плана слова «50 000,0, в том числе 5 000,0» заменить словами «50 000,0, в том числе 1 000,0»;

пункты 1.2, 1.6 Плана изложить в следующей редакции:

«1.2.	Грант дошкольным образовательным организациям «Лучшая организация образовательного процесса в детском саду»	МОиН РТ, муниципальные образования Республики Татарстан (по согласованию)	10 000,0»;
-------	---	---	------------

«1.6.	Развитие робототехники в дошкольных образовательных организациях	МОиН РТ, ГАПОУ «Казанский педагогический колледж» (по согласованию)	1 550,0»;
-------	--	---	-----------

пункт 2.1.2.8 Плана изложить в следующей редакции:

«2.1.2.8.	Проведение обучающих онлайн – уроков в информационной образовательной системе «Ана теле»	МОиН РТ, ГАОУ ДПО «ИРО РТ» (по согласованию)	4 800,0»;
-----------	--	--	-----------

пункт 2.1.4 Плана изложить в следующей редакции:

«2.1.4.	Организация профессионального развития педагогических работников общеобразовательных организаций (повышение квалификации, профессиональная переподготовка) (в том числе софинансирование мероприятия 1.9 «Обучение и повышение квалификации педагогических и управленческих работников системы образования по государственному обществу управлению образованием», предусмотренного Соглашением о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на поддержку реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011 – 2015 годы по направлению «Достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»)	МОиН РТ, ГАОУ ДПО «ИРО РТ» (по согласованию)	15 772,4, в том числе 2 864,9»;
---------	--	--	---------------------------------------

в пункте 3.2 Плана слова «МОиН РТ, ГБОУ ДОД «РДООЦ «Костер», ГАУ «РОЦ», ГАОУ ДПО «ИРО РТ» (по согласованию), Актанышский муниципальный район (по согласованию)» заменить словами «МОиН РТ, ГБОУ ДОД «РДООЦ «Костер», ГАУ «РОЦ», ГАОУ ДПО «ИРО РТ» (по согласованию), ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» Актанышского муниципального района (по согласованию), муниципальное образование «город Казань», муниципальное образование «г.Набережные Челны», Нижнекамский муниципальный рай-

он, Актанышский муниципальный район, Заинский муниципальный район, Сабинский муниципальный район (по согласованию)»;

пункт 3.10 Плана изложить в следующей редакции:

«3.10.	Средства на выплату заработной платы педагогическим работникам общеобразовательных организаций для выполнения Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597	МОиН РТ, муниципальные образования Республики Татарстан (по согласованию)	251 000,0»;
--------	--	---	-------------

пункт 3.13 Плана изложить в следующей редакции:

«3.13.	Проведение обучающих процедур для создания ИВ-школы	МОиН РТ, ГАОУ ДПО «ИРО РТ» (по согласованию)	2 000,0»;
--------	---	--	-----------

в пункте 3.17 Плана слова «МОиН РТ, муниципальные образования Республики Татарстан (по согласованию)» заменить словами «МОиН РТ, МСАиЖКХ РТ, ГКУ «ГИСУ РТ»;

в пункте 3.18 Плана слова «МОиН РТ, Сабинский муниципальный район (по согласованию)» заменить словами «МОиН РТ, МБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С. Сабинского муниципального района Республики Татарстан» (по согласованию)»;

в пункте 4.2 Плана цифры «4 219,0» заменить цифрами «5 321,65»;

в пункте 4.3 Плана цифры «27 505,2» заменить цифрами «26 402,55»;

в пункте 4.3.1 Плана цифры «13 000,0» заменить цифрами «12 570,0»;

в пункте 4.3.2 Плана цифры «1 000,0» заменить цифрами «327,35»;

в пунктах 5.6 и 5.6.1 Плана слова «МОиН РТ» заменить словами «МОиН РТ, профессиональные образовательные организации (по согласованию)».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков